1 Lettres testimoniales du 9 avril 1524 (P. H., n°941). 
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(22) Lune undecima aprilis. — Fonte, Monte; — Cartellier, Castronovo, 
Megex, H. Fabri, Pensabini. 

(Admodiatio platee Longemale.) — Fuit admodiata platea Longemale 
et expedita Johanni Ruffi, excofferio, ad extinctum candele, tanquam plus 
offerenti, ad tempus unius unius1 eras incohandi et simili die finiendi, pretio 
sex ff. et sex solidorum, quos solvere promisit communitati terminis solitis, 
in manibus thesaurarii ejusdem. 

(Admodiatio platee Mollaris.) ■— Eadem die, modo premisso, fuit expedita 
platea MollarisPetr(emand)o Falqueti, potterio, precio viginti florenorum et 
sex solidorum, quos solvere promisit in forma et cavere ydonee etc. 

(Admodiatio cabareti ale bladi.) — Eadem die fuit amodiatus cabaretus ale 
bladi hujus civitatis Theobalde, rutisserie, filie2 , ad tempus- trium anno- 
rum crastina die incohandorum, precio duorum florenorum solvendorum an- 
nis singulis, ut supra, in manibus thesausarii ; et cavet par Paulum Balli, 
qui promisit in forma, et renunciant in forma juri dicenti principalem etc. 

Martis xij aprilis. — Fonte, Monte ; — Orsieres, H. Fabri, Cartellier, 
Navis, Curt, Jo. Fabri, Frojon, Nergua, Leta, Tissocti, Carrerii, Pensabini, 
Bona, Castronovo. 

(De dicta Trenta Coste.) —Exposuit n. Fonte, consindicus, sicuti heri fue- 
runt in consilio episcopali ipsi nobiles sindici, in quo narraverunt gesta 
per eos Sabacti erga macellarios et testimoniales horum pretextu per eorum 
secretarium sumptas; 20 narra vit et exposuit quemadmodum dicta Trenta 
Coste, pessoneria et revenditrix, ivit Chamberiacum et ibidem apud illus- 
trissimum dominum ducem plura mendosa verba exposuerat et, inter 
cetera, ut ad eorum devenit noticiam, clamavit ipsa Trenta Coste : « Vive 
Savoex ! Vive la croys blanche ! », et ea causa ipsi domini sindici instabant 
et instantiam fecera[n]t ut caperetur, et potissime dominus sindicus Monte; 
et plura alia mendosa (plura) protulerat verba, que cedunt in grande damp- 
num civitatis. 

(Conclusio.) — Super quibus fuit conclusum ut illico ipsa Trenta Coste 
caperetur quamprimum hanc applicuerit civitatem. 

(De eadem.) — De eadem Trenta Coste, constito de verbis supra enarratis 
per informaciones que sumantur interim, capiatur. 

(De macellariis.) — De macellariis, exequantur lictere décrété per illu. 
dominum nostrum episcopum contra ipsos macellarios, patisserios et reven- 
ditrices, ad onguem; et ut ille observentur, compellantur respective. 

(De de Porta.) — De de Porta, extrahantur rotulus predictus et gesta 
a dicto Ducis, et ea cum ceteris forefactis mandentur prefato reverendissimo 
domino nostro, obsecrando eum ut velit eum privare suis tribunalibus etc. 

1 Lisez: anni. 
2 Nom en blanc. 

IX 25 
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Veneris xv mensis aprilis. — Fonte, Richardet, Monte ; — Baudi, Cartel- 
lier, Navis, Curt, Migerandi, Megex, Frojon, Nergua, Leta, Guilliet, Tissocti, 
Carrerii, Pensabini, Bona. 

(Caucio platee Mollaris.) —Petrus Falquet, occasione admodiationis platee 
Mollaris, promictit iterum et cavet per Petrum filium quondam Anthonii 
Mangini, qui promisit in forma et renunciavit juri dicenti principalem etc. 

(23) (De Amedeo Girardi.) — Nobilis Amedeus Girardi, non obstante 
recessu commendabilis Hugonini Fabri pretextu différencie sue et ejus uxo- 
ris, ne diucius protelletur pronunciacio eorum différencie contra H. Gule, 
tutorio nomine liberorum Francisci Gule, paratum se offert stare ordina- 
cioni aliorum electorum citra derogacionem compromissi; et promisit illam 
ratam habere ac si esset presens idem Fabri. 

(De pontonagio pontis Rodani.) — Relicta Petri Mathei, ponthoneria 
pontis Rodani, cum juramento super hoc interrogata per nobiles sindicos, 
respondit quod quando quis venit ad hanc civitatem et ducit equum 
venalem et ilium non vendat, non exigitur pedagium sive leyda(m), et 
cetera animalia cornuta nichil solvunt intrando civitatem et super pontem 
transeundo Rodani; tarnen si aliqui equi venales alibi transfigentur venales 
quam in civitate, solvitur pro illis pontonagium, prout sic uti vidit pluribus 
annis vivente ejus viro et stante pontonerio ejusdem pontis. Quamleydam 
petebat solvi per Monetum de Putheo, qui juravit non transfigisse nisi in 
hac civitate. Non solvat leydam petitam, et sic partes renunciaverunt liti 
et cause vertenti inter eos1 coram d. officiali. 

(De dominis Alaniagnie.) — De dominis Alamagnie M[ejussoribus] 
interesse debiti per communitatem, rescribatur illis quod fiet recognicio 
serviciorum apud eos et elaborabunt in brevi eos eximere a fidejussione per 
eos prestita, sic quod nullum reportabunt dampnum. 

(De Amedeo Girardi et H. Gule.) — De facto Amedei Girardi et Henrici 
Gule etc., nobilis Boulet dixit se nolle consentire alicui pronunciacioni que 
contraveniat scriptis doctorum. Fuit conclusum quod domini sindici qua¬ 
tuor, — insequendo formam compromissi et potestatis eis date, in absencia 
dicti Boulet qui tunc exivit ante conclusionem, eciam Tissocti, insequendo 
ritum in talibus servari solitum, quibus fuit injunctum per ipsos nobiles 
sindicos, organo dicti Fonte, quod (se) in exitu hujus consilii se reperirent 
in domo n. Forneret, consindici, et ibidem intéressent in pronunciacione, 
alioquin eorum absencia non obstante, pronunciarent ut esset conclusum per 
consilium, — faciant eorum ordinacionem et pronunciacionem quod Henri- 
cus Gule teneatur solvere eisdem conjugibus Girardi tercentum scutos infra 
quindecim dies proximos, iijc scutos ad solem de dote constituta dicto quon¬ 
dam Francisco Gule pro dote ipsius Francisci ; item et infra ipsum tempus 
alios tercentum scutos solis pro augmento dotis, prestita primo per ipsos 

1 Lisez: eas. 
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conjuges caucione ydonea de ipsos iijc scutos restituendo post mortem 
ipsius Francisci ; item et alios tercentum scutos per totam diem ultimam 
proximi mensis augusti ; quo interim licitum sit eidem Henrico Gule suas 
experiri actiones contra quos voluerit, ordinacione premissa firma manente. 

Lune xviij aprilis, de node. — Fonte, Richardet, Monte; —B. Hugonis, 
Jo. Fabri, Jo. Philippi, Megex, Frojon, Guilliet, Tissocti, Carrerii, Bona. 

De homicida, remictitur ad eras. 

Martis xix aprilis. — Fonte, Richardet, Monte; — Baudi, Orseries, 
Cartellier, Navis, Curt, Tissocti, Lestelley, Megex, Frojon, Nergua, Guilliet, 
Leta, Carrerii, Bona, Pensabini; — P. Albi secretarius vicedompnatus. 

( Grusa Chambet.) — Venit Chambet, admodiatarius gabelle carnium et 
lamentaciones emisit contra dictos Peclet et dictum Collombi, macellarios 
Longemale, et exposuit sicuti ivit ad eos ad sciendum cames et vetulos, qui 
monstraverunt très vitulos et eum defraudaverunt de uno quem depost repe- 
rit. Unde peciit ministrari justiciam, cum defraudaverunt Sabacti idem Col¬ 
lombi de uno vetulo, et Girardus filiaster dicti Peclet de quatuor. 

(De priore confratrie sanctorum Cosme et Damyani.) — Vénérant plures 
barbitonsores qui exposuerunt quemadmodum Aymo Valentini, qui hiis 
decursis diebus interfecit alium barbitonsorem, est eorum confratrie prior 
et penes eum consistunt bona confratrie, que pecierunt preservari et ad 
securitatem reduci. 

(24) Exposuit nobilis Fonte, consindicus, quemadmodum nocte preterita 
fuit convocatum consilium ordinarium, pretextu dicti Aymonis, in quo fuit 
dictum quod remicteretur ad hodie, et sic omnes advideant de modo agendi. 

Fiat mandatum Anthonio Rosseti de novem florenis octo solidis et quatuor 
denariis. — (Mandatum habet.) 

(De Amedeo Girardi et H. Gule.) — N. Amedeus Girardi, suo et ejus 
uxoris nominibus, acceptavit pronunciacionem et ordinacionem; prefatus 
vero Henricus Gule illam repudiavit, ex quo arbitri sui non fuerunt con¬ 
cordes et potius esset sibi solvere 1 scutos quam perdere quater centum. 

(De Collombi macellario.) — Dictus Co[llo]mbi, petitus, confessus fuit 
cum juramento occidisse duas mogias, quas1 due med[ietates] sibi specta- 
bant, et très vetulos incluso uno parvo. 

(De menchiis et tripudiacionibus.) — Prohibentur menchie et tripudiacio- 
nes tinpenatorum in publico et eciam carmina Cum tripudiis in dictis car- 
reriis publicis, et super hoc fiant cride prohibitorie. 

(De macellariis.) — De macellariis, vacent visitatores piscium in macellis, 
juncto uno alio cum eis, augendo sallario ut fuerit conclusum in consilio 
ordinario. 

1 Lisez: quarum. 
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(De homicida.) — De homicida, sumantur informaciones et ille inde 
consultentur et secundum oppiniones doctorum agatur. 

(De limictibus dictorum Magnaz.) — De limictibus evulsis a predio dicti 
Magna noviter plantatis, iterum plantentur et tandem fiant lictere que obti- 
neantur de manut[encione] a domino vicario. 

(De Biolesii.) —De Biolesii et ejus rotulo per eum exhibito, ille fuit traditus 
e. Megex et Carrerii qui habe(b)ant refferre, et secundum relata satisfiat illi. 

Eadem die, post prandium — Fonte, Richardet, Fornerat, Monte; — d. 
vicedompnus; — Curt, Migerandi, Nergua, Leta, Guilliet, Pensabini, Bona. 

De detento, expectetur per totam hodiernam diem e. Ducis, si minus 
secretarius civitatis faciat interrogaciones et eligatur unus secretarius ad 
sumendum informaciones contra detentum. 

Mercurixxma aprilis.—Fonte, Richardet, Fornerat ; —Baudi, Cartellier, Ste. 
de Mara, J o. Fabri, Malbosson, Migerandi, Megex, Frojon, Guilliet, 1 issocti, Cas- 
tronovo;—B. deCrosa, Jacobus dictusCardinal, FranciscusSuchardi.Bernar- 
dusBeguini, P. Vindret, Jo. Lullini, ejus frater, Jo. de Pileo Rubeo, P. Poterelli. 

(De detento.)—De homicida in franchesiis existente, fuit conclusum quod 
pro nunc, alio non apparente, insequendo conclusionem doctorum, non extra- 
hatur nec liberetur, sed maneat et sumantur alie informaciones ut melius fieri 
poterit. Que premissa s. d. de Verneaux, vicedompno, fuerunt enarrata, qui 
dixit quod erat bene conclusum et quod bene volebat ut detentus interim cus- 
todiretur et sumantur ulteriores informaciones interim. Et fuit dictum quod 
examinetur per de Malodumo et de Pileo Rubeo, qui erat in gustatu et ludo. 

(25) Veneris xxij aprilis. — Fonte, Richardet, Fornerat, Monte ; — 
Orseries, Lestelley, Navis, Curt, Megex, Frojon, Tissocti, Carrerii, Pensa¬ 
bini, Bona, Leta, Guilliet, Nergua; — Ducis. 

(De bornalibus.) — De bornalibus, fiant lapidei et videatur bornale 
Ramelli et visitetur locus. 

(Substitucio contra Trentacoste.) — Domini sindici substituunt Johannem 
de Fonte et alios quoad negocium contra dictam Trentacoste. 

(De domino Lustriaci.) — De domino Lustriaci, dicatur ei et apud ilium 
fiat excusatio erga eum quod communitas non vult consentire ut alienetur 
commune. 

(De detento.) — De detento, portentur domino Stephano (?) Loys et mic- 
tatur ad eum unus homo pedester et illi rescribatur. 

(De vigillibus.) — De vigillibus, deffendantur sumptibus civitatis. 
(De sindico Monte contra Trentacoste.) •—- De sindico Monte, deffendatur 

quoad illam Trentacoste, nec respondeat illius occasione in manibus fisci, 
sed procurator communitatis faciat contra eandem denunciacionem nomine 
tocius communitatis ut domini sindici remaneant judices, ex quo sunt 
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judices causarum criminalium, quatenus appareat eandem Trentacoste 
criminalem, que tabs pretenditur. 

(De mandando illustrissimo d. duci et electo ad eum ambassiatore.) — De 
mandando et rescribendo domino duci, mandetur illi sumptis informa- 
cionibus et eligitur Orseries. 

Martis xxvj aprilis. — Fonte, Richardet, Fornerat, Monte; — Orsieres, 
Lestelley, Bovier, Navis, Curt, Carrerii, Bona, Migerandi, Megex, Frojon, 
Plonjon, Leta, Guilliet, Tissocti, Pensabini; — Charpilliet, 

(Electio ambassiatorum.) — Eliguntur Guilliet et Nerga ad eundum ad 
illustrissimum dominum ducem, qui se excusarunt. 

(Burgensis.) — E. Glaudius Charpilliet, apostolicus secretarius, nunc 
parrochie Sancti Germani Gebenn., admictitur in burgensem mediantibus 
quatuor scutis auri cugni regis ad solem. 

Veneris xxix aprilis. — Fonte, Richardet, Fornerat, Monte; — Orsieres, 
Cartellier, Lestelley, Bovier, Navis, Curt, Castronovo, Migerandi, Megex, 
Frojon, Plonjon, Leta, Tissocti, Carrerii, Pensabini, Bona. 

(26) (De navaterio piscium.) -— Exposuit P. Gervasii, sellerius, quod 
quidam navaterius apportavit circa viginti cophinos piscium, quos ut dixit 
non posset vendere sine ad]utorio aliquorum, «it, requisitus per eum, 
notifficat in consilio ut hie in negotio provideatur. 

Conclusio: vendant dummodo revenditrices ante statutam horam non 
se intromictant. 

(Electio ambassiatorum.) — De mictendo ad illustrissimum dominum 
ducem, actentis excusacionibus, eliguntur Fonte et Boulet qui equidem se 
excusarunt. 

(De sallariis visitatorum carnium.) — De sallariis visitancium1 piscium 
et carnium, dentur cuilibet pro isto anno et eo durante quatuordecim ff. 
dummodo bene serviant. Et si defficiant, nichil illis solvatur; et jurent 
antequam admictantur; et cum eis adjungitur P. Paquet. 

(De navaterio.) — De pessoneriis, quia hoc estivali tempore possunt 
corrumpi pisces, accipiat unum ex visitatoribus vel ambos, sallario modico, 
ita quod revenditrices nullomodo se intromictant. 

Sabacti xxx”'a aprilis et sic ultima. — Fonte, Richardet, Fornerat, Monte; 
— Orseries, Hug. Fabri, Bovier, Navis, Jo. Fabri, Curt, Lestelley, Baudi, 
Migerandi, Frojon, Nergua, Plonjon, Tissocti, Carrerii, Pensabini, Bona, 
Megex, Guilliet. 

(De hiis qui certa verba protulerunt ut infra.) — Exposuit no. Fonte, 
consindicus, sicuti nobilis et potens dominus Brandici sibi hodie enarravit 
quemadmodum die herina et de nocte se reperit quidam notabilis homo de 

1 Lisez: visitatorum. 
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Zurich in domo cujusdam dicti Nycolaus, hospes suburbii Sancti Gervasii 
Gebenn., in qua se reperierunt multi ex sociis hujus civitatis, in numéro 
duodecim vel circa, qui verba nephandissima protulerunt de statu et excel¬ 
lence ducali Sabaudie, ex quibus putabat et intitulabat et dubitabat ne pro- 
ditionem contra excellenciam ducalem, que sunt incitativa magne pertur- 
bacionis. Fuit conclusum quod ipsi domini sindici vadant ad reverendum 
vicarium etilli supplicent quod ministret justiciam. Tandem prefatus domi¬ 
nus Brandici, petitus in consilio, post hec [retulit] quod ille homo de Zuric 
[dixit] quod illi perturbatores verba protulerunt quod prefatus dominus dux 
non habet quicquam in hac civitate nec erant illius subdicti et potius se 
darent aliquibus aliis quam si essent subdicti ipsius domini ducis ; et sic 
dixit ipse dominus Brandici quod in hoc advertatur. Eciam dixerunt quod 
prefatus dominus dux istum modernum presulem ad suum nutum in hac 
civitate posuerat et quod alium ponerent. Ut supra fuit conclusum quod 
de omnibus premissis advertatur dominus vicarius. 

Admodiatio gabelle vini venalis facta n. Glaudio de Castronovo. 

Anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo quarto, indicione duode- 
cima cum eodem anno sumpta et die Sabacti trigesima mensis aprilis, in 
mis notarii, etc., persoiftditer constituti nobiles Anthonius de Fonte, Glau- 
dius Richardet, Franciscus Fornerat et Bernardus de Monte, sindici hujus 
civitatis Gebenn., ex una; et nobilis Glaudius de Castronovo, aurifaber, 
civis Gebenn., ex altera, partibus. Prefati vero nobiles sindici, sindicarioque 
nominibus premissis, admodiant et titulo admodiationis et accensamenti, 
(27) dant, tradunt et concedunt prefato nobili Glaudio de Castronovo, 
ibidem presenti et acceptanti, pro se et suis, dictam gabellam vini venalis in 
hac civitate et franchesiis ac suburbiis ejusdem, tanquam de ea plus offe- 
renti, eidemque expeditam ad extinctum et consumacionem candele ceree 
et extinctum illius in hoc claustro ecclesie cathedralis, factis tarnen et 
precedentibus pluribus proclamacionibus (factis) de ea ante hujusmodi 
admodiationem per Johannem Rubei, communem preconem hujus civitatis, 
eciam hie in eodem [claustro], cum pertinenciis ejusdem ac cum honore 
et onere assuetis; et hoc per spacium et tempus unius anni die crastina 
proxime futura incohandi et simili die finiendi; et hoc precio et sub firma 
ejusdem anni decern novem centum et nonaginta florenorum auri p. p., 
quolibet floreno valente duodecim solidos monete cursalis, [solvendorum] 
per eundem nobilem Glaudium vel suos communitati hujus civitatis in 
manibus nobilis Bernardi Boulet, moderni thesaurarii ejusdem, ibidem pre- 
sentis et nomine dicte communitatis acceptantis, seu pro tempore exis- 
tentis, singulis mensibus et de mense in mensem ad ratam dicte firme, ad 
formam debitorum fiscalium et modo debitorum fiscalium, omni contra- 
dictione cessante. Promictentes dicte partes juramentis suis, etc., videlicet 
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nobiles sindici sindicario nominibus premissam firmam supra traditam sive 
gabellam eidem Glaudio manutenere et majori forma; et dictus nobilis 
Glaudius firmam predictam modo et forma premissorum solvere prout 
supra est exaratum, ac de hujusmodi firmam solvendo ydonee cavere hinc 
ad Martis vel Veneris proxime futuram, se et ejus bona submictendo omni¬ 
bus curiis etc. Renunciantes etc. Actum infra claustrum ecclesie cathedralis 
Sancti Petri Gebenn., presentibus ibidem nobilibus et honorabilibus Petro 
de Orseriis, Hugonino Fabri, Johanne Migerandi, Jacobo Frojon, Michaele 
Nergua, Jo. Bovier, Petro Navis, Ludovico Plonjon, Nantermeto Tissocti, 
Guilliermo Curt et Guilliermo Pensabini, testibus, etc. 

S. Biolesii, n. 

Martis tercia maii. — Richardet, Fornerat, de Monte; — Navis, Jo. Fabri, 
Frojon, Curt, Cartellier, Danel, Lestelley, Migerandi, Leta, Bona, Plonjon, 
Pensabini, Castronovo. 

(De pedagogis scolarum.) —Fia[n]t remonstraciones pedagogis ut veniant 
cum eorum clericis ad magnam scolam et inde moraturi in domo scole. 

(De Henrico Gute). — De Henrico Gule, vadant domini sindici [ad d. 
vicarium] et narrent submissionem et penam et qualiter est locum absen- 
taturus ; et requirant quod provideat ipse vel r. d. officialis. 

(Caucio per G. de Castronovo prestita.) — Glaudius de Castronovo iterum 
promisit solvere firmam gabelle vini et cavit per Stephanum Curtiliet alias 
Peccollat alias Chicandi et quemlibet in solidum, qui promiserunt in forma 
majori, cum submissionibus et renunciacionibus opportunis, eciam juri 
dicenti principalem etc. 

Exposuit nobilis Glaudius Richardet, consindicus, sicuti audita thesau¬ 
rarii excusacione Dominico novissime decursa, e. Megex ad id rogatus per 
nobiles sindicos loco thesaurarii ivit cum nobili Fonte Chamberiacum ad 
illu. d. d. ducem. 

(De prolatore verborum.) — 2° Exposuit sicuti dominus Brandici bono zelo 
vocavit ad se ipsum nobilem sindicum et sibi enarravit ilia verba que sibi 
dixerat ille homo de Zuric, de quibus tristabatur ; sed de post, relacione 
nonnullorum aliorum, intellexit ipsum hominem esse quemdam vulgo dic¬ 
tum hurteruz sive afjrontoz ; et eum in quadam processione eum vocavit 
in ejus domum, et in suo cabareto existente ante ejus domum posuit ipsum 
hominem et cum eo stetit ; et transeunte processione ad ecclesiam monstra- 
vit transeuntes dicens : « ille est ex eisdem qui verba protulit ? », sic faciendo 
de singulis ; qui respondebat, prout et respondit, quod non. Et sic ex quo 
dixit dominus Brandici quod erat neccesse ut se acquitaret (28) erga dominos 
sindicos et consilium et sic eo modo se acquictavit ; et sibi dixit dominus 
Brandici quod idem homo premissa faciebat ad extorquendum peccunias ab 
ipso, quoniam peciit sibi mutuo tradi plura scuta et descen[den]do et dimi¬ 
nuendo usque ad unum scutum. 
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Veneris vj maii. — Richardet, Fornerat, Monte;—Baudi, Cartellier, Danel, 
Navis, Curt, de Rippa, Orseries, Migerandi, Frojon, Lestelley, Leta, Tissocti, 
Carrerii, Pensabini, Bona. 

(De Chambet.) — Querimoniam fecit Chambet contra macellarios, eciam 
quod dominus prothonotarius Montistrocterii fecit occidere très boves et 
quindecim mutones, et dominus Magdalenes unum bovem et certas vachas 
de quibus nullam solverunt nec solvere volunt gabellam ; super quibus pro 
ejus indempnitate peciit advertanciam haberi. 

(De relicta Fallio.) — Querimoniam fecit Glaudius Viardi et dixit sicuti 
relicta Falliodi tenet burdellum infra ejus domum et in conspectu bonarum 
matronarum et est rufïiana, et suam in ejus domum retraxit uxorem pro 
meretricis actu exercendo. Similem querimoniam fecerunt uxor Glaudii 
Troctier et uxor Andree Roget contra eamdem Falliodaz. 

(De gabellerio carnium et de macettariis.) — De gabellerio carnium et 
macellariis, manuteneatur gabellarius et solvat quod debet; et visitent 
macellos domini sindici Sabacti. 

(De Falliodaz.) — De Fallioda, sumantur informaciones et inde instetur 
capi per dominum vicedompnum. 

(De confratria Eucaristie.) — De confratria Heucaristie, fiat, quicquid 
const et. 

Dominico octava maii. — Richardet, Fornerat, Monte;— Orseries, H. 
Fabri, Danel, Cartellier, Bovier, Jo. Fabri, de Rippa, Boysson, Taccon, 
Migerandi, Nergua, Guilliet, Frojon, Tissocti, Pensabini, de Castronovo, 
Curt. 

(De licteris contra detentum hereticum in Insula.) — Exposuit no. Fran¬ 
cisais Fornerat quod fuerunt ipsi domini sindici vocati in consilio episcopali 
et dominus vicedompnus, et in quo fuit expositum per r. d. vicarium quod 
emanarunt lictere ab illustrissimo domino duce, quibus mandatur quemdam 
detentum in Insula pro crimine heresis remicti domino Castellano Gaii et ad 
id fuit factum mandatum penale eciam sub pena reductionis bonorum ad 
manus ducales quoad ecclesiasticos; dixitque idem dominus vicarius quod 
esset bonum mandare unum hominem apud ambassiatores pro franchesia 
manutenenda. Fuit conclusum quod ex quo jam ambassiatores sumptibus 
civitatis sunt missi in loco Chamberiaci apud illu. d. ducem, nullus micta- 
tur, cum non pertineat communitati rem ad ecclesiam pertinentem sump¬ 
tibus suis deffendere. 

(29) Martis décima maii. — Richardet, Fornerat, Monte; — Orsieres, Curt, 
Berterat, Castronovo, Carrerii, Navis, Migerandi, Nergua, Lestelley, de 
Rippa, Frojon, Plonjon, Guilliet, Leta, Bona, Pensabini, Tissocti. 

Venit quedam millier cui fuit facta penalis deffensio ne rumores pro¬ 
mo veat. 
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Veneris xiij maii. — Fonte, Richardet, Fornerat, Monte; —Baudi, Or¬ 
series, Lestelley, de Rippa, H. Fabri, Navis, Berterat, Jo. Fabri, Curt, Megex, 
Frojon, Plonjon, Leta, Tissocti, Carrerii, Pensabini, Castronovo, Bona. 

(De licteris n. sindici Monte.) — Vénérant nobiles Fonte et egregius 
Megex ab eorum ambassiata a loco Chamberiaci et apportaverunt licteras 
revocacionis manusmissionis et bonorum reductionis ad manus ducales 
n. Bemardi de Monte. 

(De n. P. de Fernex.) — De nobili P. de Fernex, fiat possibilis diligencia 
de satisfaciendo eidem. 

De Toquer, fiat eidem mandatum decern scutorum. — (Mandatum habet.) 

Eadem die, vesperorum. -— Fonte, Monte; — Ramelli, Baudi, Orseries, 
H. Fabri, Cartellier, Bovier, Curt, Jo. Fabri, Boysson, Migerandi, Megex, 
Frojon, Nergua, Carrerii, Pensabini, Bona, Guilliet, Malbosson, Plonjon. 

(De armigeris.) —Exposuerunt quidam capitaneus assertus Ytallicus aciei 
ultramontane et nonnulli alii cum eo quod sunt in hac civitate tercentum 
homines qui venerunt ex eodem bello, et armata extincta et deffectuosa, qui 
sunt pro eorum itenere transeundi sed sunt pauperes1. Unde requirunt sibi, 
Dei amore, saltern pro prandio sibi elargiri ut possint ire ad Turrim du Pyn. 
Fuit conclusum quod, pro indempnitate civitatis, ponatur bonus ordo et 
claudantur porte et fiant bone excubie hac nocte antequam alii intrent; et 
dicatur illis quod eras vacuent civitatem de mane, et detur illis intelligere 
quod franch[es]ie nostre sunt breves et exigue, prout sunt, et translato 
ponte Areris in Sancto Jullini reperient castellanum Terniaci, qui illos con- 
duci faciet graciose, quia a ponte Areris et illo translato sunt penes dominia 
ducalia ; et dentur cuilibet ipsorum in exitu porte civitatis unus panis, 
dimidius solidus et unum victrum vini. 

(30) Martis xvij maii. — Fonte, Richardet, Monte; — Orseries, Navis, 
Lestelley, Curt, Megex, Leta, Tissocti, Carrerii, Pensabini. 

De cridis, loquantur domini sindici in consilio episcopali. 
De cireis, tractent cum Alemanis ut fiat honor possibilis domine ducisse. 
De leprosa, vocatis prioribus visitatoribus qui illam visitaverunt, iterum 

visitetur. 
De meretricibus, vento domino vicedompno providebitur. 
De domino présidente, ad Veneris. 
De rotulo Fonte, ad Veneris. 

Veneris xxa maii. — Fonte, Richardet, Fornerat ; — Lestelley, Curt, 
Navis, Pensabini, Bona, Megex, Frojon, Plonjon, Leta, Guilliet, Nergua, 
Tissocti, Castronovo. 

(Admissio visitatorum carnium.) — Fuerunt deputati visitatores piscium 

1 A la suite de son échec sur la Sesia (30 avril), l'armée française d’Italie repassa les Alpes 
en grand désordre (Lavisse, Hist, de France, t. V 2, p. 32; — V. Anshelm, t. V, p. 69. 
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et carnium sub sallario iiijor scutorum ad solem pro singulo, pro eorum 
sallario unius anni, Petremandus Falqueti, P. Paqueti et Amedeus Tomerii, 
qui juraverunt in forma. 

(De processu vigillis.) — De processu Bidalis agitato contra Glaudium 
Perrini et ejus uxorem, ille solvatur sumptibus communitatis et concordet 
idem Glaudius cum de Planis ut melius sit forum. * 

(De leprosa.) — De leprosa, nobilis Guilliet alloquatur curatum Sancti 
Leodegarii ut visitetur sine licteris, ad evictandum expensas. 

De Guilliermo Hugonis, visitetur opus. 
(De rotulo n. Fonte et Megex.) — De rotulo Fonte et Megex, dentur 

cuilibet ipsorum pro eorum sallario très scuti solis. 

Martis xxiiij maii. — Fonte, Richardet, Fornerat, Monte ; — Orseres, 
Lestelley, Navis, de Rippa, Cartellier, Curt, Berterat, Megex, Frojon, Plon- 
jon, Leta, Guilliet, Tissocti, Pensabini, Carrerii. 

(De rotulo Millanesii.) — De rotulo tradito per Millaneys, compellantur 
in rotulo nominati ad solvendum. 

(De cireis domine ducisse.) — De cereis illu. domine duchisse, loquantur 
domini sindici in consilio episcopali, et si non possit concordari ut portentur 
ipsi cerei retro, tarnen sublatis nemoribus cereorum portentur cirei cande- 
larum cere. 

(De Paquet.) — De P. Paquet, prohibetur officium visitatoris piscium 
et carnium, actenta injuria facta sindico Monte et ejus uxori Sabacti lapsa. 

(De Rion.) — De dicto Rion, capiatur si reperiri possit extra loca sacra; 
si minus per contumacias citetur etc. 

(31) Veneris xxvij maii, in conventu Fratrum Predicatorum. — Fonte, 
Richardet, Fornerat, Monte ; — Orseres, Migerandi, H. Fabri, Cartellier, 
Danel, Megex, Frojon, Lestelley, Bovier, Plonjon, Navis, Dadaz, Jo. Fabri, 
de Rippa, Leta, Pensabini, Tissocti, Berteracti, Boysson, Nergua. 

Exposuit nobilis Fonte sicuti in hac civitate in plerisque locis sunt mere- 
trices que non veruntur actus suos exercere in malum exemplum et scan- 
dallum bonarum et honestarum matronarum. 

(Deputatio visitatoris carnium et piscium.) — Quia P. Paqueti fuit remotus 
ab officio visitatoris carnium et piscium, in locum suum ponitur h. Petrus 
Gervasii, sub consimilibus stipendiis, et petatur ad prestandum juramentum. 

(De rescribendo reverendissimo domino nostro.) —Rescribatur illu. et reve- 
rendissimo domino nostro episcopo una lictera graciosa in qua contineatur 
quies et prosperitas civitatis. 

De meretricibus eligatur una regina, cui dentur scripto agenda per eam, 
nec illa excedat sub pena. 

(De meretricibus et aliis occiosis.) — Fiant cride quod omnes meretrices 
vacuent consorcia bonarum matronarum et vadant ad loca dedita, et quod 
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omnes non habentes artes et unde vivere, et eciam illas habentes et illas 
non excercent[es], vacuent civitatem infra triduum et bampna1. 

Martis ultima maii. — Fonte, Richardet, Fornerat, Monte; — Lestelley, 
Navis, Curt, Berterat, Carrerii, Tissocti, Migerandi, Frojon, Pensabini, Cas- 
tronovo, Bona, Plonjon. 

(De Peclet.) — Chambet querimoniam fecit in quorum supra presencia 
contra Petrum Jacobi dictum Peclet, in ipsius presencia, quemadmodum 
ad ejus devenit noticiam et nonnullorum fidedignorum relatu hiis novissime 
diebus idem P. Jacobus, tarn per se quam ministerio ejus filiastri, defraudavit 
in gabella quatuor vitulorum ; et heri ivit ad macellum Longemale timens 
ulterius defraudari in gabella, loquendo ejus uxori, ipsa uxor intulit eidem 
Chambet plura verba injuriosa; et dum ipse peteret apperiri operatorium 
sive etramaterium ipsius Peclet, multas contradictiones fecit et neominus 
illud apperuit, et apperto et eo intrato infra illud et querendo animalia, 
uxor ipsius Peclet ipsum introclusit infra ipsum querendo eum sua persona 
maletractare, qui Peclet nullam inadversam objectionem fecit, sed quoad 
clausuram etramatorii si se illuc reperisset, pejora sequuta fuisse[n]t. 

(De Humberto Marqueti.) — Petrus Pollerii lamentacionem emisit contra 
Humbertum Marqueti et proposuit quod idem Marqueti, invitis vicinis tenet 
in suam domum et in consorcio honestarum mulierum unam concubinam 
conjugatam ad potum et focum in villipendium justicie, dando malum 
exemplum juvenibus; unde requisierunt illam expelli. 

(32) Qua proposita facta fuit petitus idem Marqueti et factis illi de pre- 
missis debitis remonstracionibus, se obtulit parère mandatis et illam expel- 
lere a domo sua per totam diem Sabacti proxime futuram, et ita sua bona 
fide promisit. 

(De Peclet.) — De Peclet et ejus filiastro, privantur per très menses et 
fiant illis deffensiones et prohibiciones de non vendendo carnes durantibus 
tribus mensibus, et instetur ilium capi per officiarios domini vicedompni. 

(De dono m. d. presidis.) — De domino preside, ematur una honesta pecia 
tappisserie usque ad summam sex vel septem vel octo scutorum, que illi 
mictatur et donetur pro serviciis impensis n. Fonte et Megex, ambassiato- 
ribus pridem missis ad illustrissimum dominum ducem pretextu bonorum 
n. Monte, et successive pro serviciis factis domino Ronserii occasione detenti 
in Insula pro crimine heresis. 

Mercuri prima jugnii, hora tercia post meridiem. — Fonte, Richardet, 
Fomerat, Monte ; — Orseries, Bovier, Jo. Fabri, Tissocti, Megex, Nergua, 
Plonjon, Carrerii, Pensabini. 

(De cridis.) — Fuerunt lecte que fuerunt proclamari concluse2. 

1 Les mêmes mesures avaient été prises dans les cries du 15 février précédent, citées 
ci-dessus, p. 366 n. 

2 Cries contre les vagabonds (Registre des publications, I, p. 16). 
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(De serviente episcopali injuriante d. Fonte.) — Exposuit n. Fonte sicuti 
ab una hora citra, eo existente ante ejus domum, iliac transivit Amedeus 
de Becio, serviens episcopalis, qui minas sibi intulit et inde venit ad eum et 
manu apposita in sua mandossa plures minas ei intulit in presencia plurium 
honestarum mulierum, cui dixit idem sindicus quod si offenderit pugnietur. 
Fuit conclusum quod dominus sindicus cum suis sociis vadat ad dominum 
vicarium et querimoniam emictant et requirant de eo justiciam ministrari et 
inde capi, et si opus sit omnes consules eum associabunt. 

Veneris tercia jugnii. ■— Fonte, Richardet, Fornerat, Monte; — Baudi, 
Orseries, Lestelley, Navis, Curt, Berteracti, Bona, Migerandi, Megex, Fro- 
jon, Plonjon, Leta, Tissocti, Carrerii, Pensabini. 

(De rotulo de Pane.) — Fuit lectus rotulus Michaelis de Pane. 
(De querimonia d. vicedompni.) — Venit d. vicedompnus Gebenn. et pro- 

posuit quod sunt in suburbio Sancti Gervasii plures inutiles rixosi epulenter 
viventes et nullam artem exercentes. Et ulterius exposuit quod dominus 
Alamonie et ejus servitor dixerunt quod in eodem suburbio viderant plures 
ex premissis vagabundis (33) qui vi ceperunt unam filiam que a malo et 
venereis actibus revocata erat et, capilis in suis bracchiis involutis, in bra- 
chio unius ex ipsis illam econtra stuphas duxerunt. Tercio proposuit quod 
extemo die fuerunt quatuor aut quinque qui iverunt conducendo quatuor 
aut quinque meretrices ad locum Saconey ultra Rodanum, qui vi ceperunt 
quinque equos pertinentes nonnullis laycis et ex quibus suas culturabant 
terras, et eis invitis super illis ascenderunt dictas meretrices et venerunt 
ad hanc civitatem; et pauperes ipsi laici et agricultores, dimissis eorum 
agriculturis, venerunt post eos ad habendum equos suos, alioquim a casu illos 
vendidissent aut saltern deperditi fuerint. 

(De cridis.) — De cridis, exequantur ad onguem. 
(De Peclet, privatio.) — De Peclet, maneat privatio et utatur licteris 

concessis per illu. et reverendissimum dominum nostrum episcopum, non 
obstantibus dictis in adversum per dominum vicarium, qui asserit habere 
illarum revocationem, donee ilia visa, nec suis credatur verbis. 

(De d. vicedompno.) — De propositis per dominum vicedompnum, sindici 
et vigilles vadant associati suis officiariis, et capiantur non exercentes artes 
et violencias facientes. 

(De dominis Alamagnie et dono.) — De dominis Alamagnie fidejussoribus 
communitatis, dentur cuilibet ipsorum très ulne velluti pro componendis 
tribus disploidibus. 

Martis vij jugnii. — Fonte, Richardet, Fomeret, Monte ; — Orsieres, 
Cartellier, H. Fabri, Bovier, Dadaz, Navis, Curt, Berterat, Migerandi, Plon¬ 
jon, Guilliet, Tissocti, Pensabini, Megex, Frojon, Leta, (Pensabini,) Bona. 
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Exposuit nobilis Fonte sicuti ipse et alii domini sindici cum domino vice¬ 
dompno accesserunt ad curtile Johannis Tacconis, mercerii, pro visitacione 
sui curtilis siti in suburbio Sancti Gervasii Gebenn., et reperierunt idem 
curtile per ipsum Tacconis ampliatum fuisse super terralibus de tribus 
passibus, et illi injunxerunt ut infra très dies haberet disruere; quibus 
injunctionibus et mandatis non paruit idem Tacconis, qui ad hec respondit 
quod illud opus non disrueret nisi esset per justiciam cognitum. 

(De d. Sancti Sorlini.) — 20 Exposuit eos fecisse reverenciam domino 
Sancti Sorlini et illi dederunt duos quarteronos malvatici. Quiquidem do- 
minus Sancti Sorlini eis dixit quod dominus noster episcopus dedit sibi 
certas licteras instructivas occasione juridictionis, quas habet ejus secre- 
tarius qui infra paucos dies hanc applicabit civitatem, et postquam venerit, 
ipse vel dictus ejus servitor refferrent eorum onus, et eis omnia commu- 
nicabit. 

(De Nycodo Mahuet.) — Nycodus de Bosco assemit se habere quandam 
differenciam contra Johannem Malbosson. Jo. Mabosson, quamvis ejus ad- 
versus, vellet promictere velle stare ordinacioni consilii, erit contentus etc. 

(De serviente episcopali.) — De Amedeo, serviente episcopali, et injuria 
per eum illata in dominum nostrum et ejus officiarios, veniat in publico et 
faciat honestam emendam publice ; alioquin capiatur et ad carcerem du- 
catur. 

(34) (De Jo. Tacconis.) — De opere facti in curtili Jo. Tacconis, sicut pro- 
cessit ad illud sine cause cognicione, disruatur similiter et de facto proceda- 
tur ut fecit ipse. 

De Peclet, faciant domini sindici illi observari privacionem. 

Veneris décima maii (jugnii]. — Richardet, Fornerat, Monte; —Baudi, 
Orsieres, Navis, Megex, Leta, Tissocti, Lestelley, Migerandi, Frojon, Guilliet, 
Plonjon, Pensabini, Carrerii. 

(De Jo. catellerio.) —Venit Johannes catellerius Sancti Gervasii, exposuit 
sicuti existentibus acthenus sindicis n. Stephano de Mara, Johanne Baudi, 
Guigone Prepositi et Ludovico Plonjon, qui deputaverunt honorabilem 
Henricum Pichon et quendam alium qui visitaverunt curtile suum. Qua 
visitacione facta apposuit in dicto suo curtili sepem sive sisiam. Actamen si 
reperiatur aliqualiter cepisse de communi, paratum se obtulit stare sum- 
marie ordinacioni et cognicioni dominorum sindicorum et consilii. Unde 
rogavit nichil novi fieri donee factis vindimiis ; faciet quod fuit ordinatum. 
— (Conclusio.) — Conclusum fuit ut dicatur illi quod amoveat que perti¬ 
nent communi a sua possessione, ne ceteri ad murmur procédant. 

(De Humberto Marqueti.) — De Humberto Marqueti, domini sindici 
requirant dominum vicedompnum et associent ilium, et capiatur idem et 
ducatur ad castrum Insule, actento quod non adimplevit promissa per 
eum in hoc precedenti consilio. 
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Sabacti undecima jugnii, hora quarta post meridiem. — Fonte, Richardet, 
Fornerat, de Monte; — Orseries, H. Fabri, Danel, Bovier, Navis, Jo. Fabri, 
Boysson, Berteracti, Lestelley, Cartellier, Curt, Migerandi, Megex, Frojon, 
Plonjon, Leta, Guilliet, Malbosson, Carrerii, Pensabini, Bona, de Rippa, M 
Versonex, Tissocti. 

(De ambassiatore reverendissimi d. nostri.) — E. grapharius sive secretarius 
Sancti Glaudii missus in ambassiatam per illu. et reverendissimum dominum 
nostrum episcopum et principem Gebenn., et exhibuit imam licteram cre- 
dencie lectam *. Qua lecta sequencia déclara vit et dixit sive proposuit: 
primo mortem domini Levrerii, justiciati precedente precepto domini ducis. 

2° Exposuit, ad relacionem unius mulieris effrenate, ipse illustrissimus d. 
fecit reduci ad manus suas bona domini sindici Monte. 

3° Exposuit prefatum dominum ducem decrevisse licteras, quibus man- 
davit unum pro crimine heresis detentum in Castro Insule remicti in manibus 
castellani Gaii. Que omnia cedunt in enervacionem jurisdictionis illu. et 
reverendissimi domini nostri episcopi et franchesiarum hujus civitatis. 

Quarto narravit quod ea causa prefatus dominus noster episcopus manda- 
vit expresse ipsum grapharium ad illustrissimum dominum ducem, ut 
omnia hec enarravit, quod et fecit ipse grapharius. 

Quiquidem illustrissimus d. dux dixit quod fecerat ministrari justiciam 
de eodem domino Levrerii eo quod duos in suis patriis interfecerat et alia 
delicta commiserat, propter que juste fuit plexus, et quod de omnibus bene 
concordaret cum prefato illu. et reverendissimo domino nostro. 

Secundo, quoad bona ad manus reducta, quod nulla fecit reduci bona 
dicti sindici ex illis (35) penes franchesiam existentibus, et quod decreverat 
tales licteras eo quod ipsa mulier, eo existente in hac civitate, de piscibus 
sibi providebat, et quod nemini omnino fuerant sublata impedimenta; et,de 
heretico, quod habebat indultum a summo pontiffice ut hii qui caperentur 
infra civitatem illi sibi remicterentur ejus officiariis, et neominus eundem 
loquentem remisit ad secretarium Vulliet, qui Vulliet sibi dixit quod illus¬ 
trissimus dominus dux négocia predicta remiserat suo consilio; et ultra 
dixit ipse grapharius quod de omnibus daret bonam responsionem et advisa- 
mentum ipsi r. domino episcopo, quoniam pretendebat preservare jurisdic- 
tionem suam et suos officiarios ab omnibus sinistris. 

(De detegentibus secreta consilii.) —Post hec venerabilis dominus Francis- 
cus Mandallaz exposuit parte consilii episcopalis et domini Sancti Sorlini 
quod, retroactis temporibus, fuerunt in hoc consilio plura dicta et exposita 
que inde per consules seu aliquos ex ipsis revellata fuerunt et, ea causa, 
apponant talem ordinem quod tales garrulatores expellantur a consilio et 

1 Lettre datée de Chivax (Chivasso, province de Turin) le 26 mai 1524, accréditant le 
greffier de Saint-Claude, chargé d’un message de l'évêque « sur le faict de l’énervation de notre 
juridicion et de voz franchises » (P. H., n° 930). 
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quod si exinde appareret detector consilii, talis tantum investigabitur quod 
ille reperietur et inde graviter pugnietur. 

(De eadem jurisdicione et heretico.) — De jurisdicione et domino Levrerii, 
domini sindici vadant ad consilium épiscopale et querant ab eo quales sint 
dandi advisus super preenarratis et pro reparacione ipsius jurisdicionis et 
infractione franchesiarum ; et dicant domini sindici ambassiatori quod sunt 
boni subdicti prefati illu. et reverendissimi domini nostri et presto et parati 
obedire ejus mandatis, et quod non possunt bene respondere de advisa- 
mentis donee habita relacione consilii episcopalis. Ad idem fiat responsum 
de heretico. 

Martis xiiij jugnii. — Fonte, Richardet, Fomeret, Monte ; — Baudi, 
Orsieres, Cartellier, Curt, Navis, de Rippa, Berterat, Migerandi, Megex, 
Frojon, Carrerii, Leta, Tissocti, Pensabini. 

(Ambassiator missus per illu. et reverendissimum dominum nostrum.) — 
Scutiffer illu. et reverendissimi domini nostri episcopi venit et tradidit 
licteram missivam destinatam per presulem reverendissimum dominum 
nostrum, que lecta fuit. Qua lecta idem scutiffer e[x]plicavit onus sue 
credencie. Primo dixit quod prefatus illu. et reverendissimus dominus noster 
eis recomandabat justiciam, et circa ilium exercicium et administrationem 
quantum ad eos pertinebat recommendabat ; et si quis temptaverit illam 
enervare, notifficent sibi, et ipse talem dabit ordinem quod illam preservabit 
et manutenebit, et in hoc totalem suam habet affectionem. 

2° Exposuit sicuti molendinum ipsius reverendissimi domini nostri episco¬ 
pus 1 supra pontem Rodani ruynam minatur et quod intellexit ipse reveren¬ 
dissimus dominus noster quod civita(ti)s ad illius manutencionem tenetur. 

3° Exposuit quod prefatus illu. et reverendissimus dominus noster die 
nocteque vigillat continue circa illius retauracionem et manutencionem. 

(De molendino.) — De molendino domini episcopi, queratur albergamen- 
tum novissime factum et sciatur ad quid civitas astringitur. 

(De domino Lustriaci.) —De domino Lustriaci, vadant ad locum nec per- 
mictant terminos mutari. 

(De communibus econtra Frontonay.) — De communi asserto Galliardi, 
fiant remonstraciones castellano ut nichil aufferat de juribus communitati 
civitatis Gebenn. pertinentibus, nec illi permictatur admodiare perreriam 
de Treynant. 

(De tappisseria.) — De tappisseria, detur domino presidi nomine civitatis, 
ut jam fuit conclusum. 

(36) Eadem die Martis xiiij jugnii, post prandium. — Fonte, Richardet, 
Forneret, de Monte ; — Baudi, H. Fabri, Montion, Danel, Navis, Bovier, 

1 Lisez: episcopi. 
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Cartellier, Malbosson, Curt, de Rippa, Dadaz, Jo. Taccon, Jo. Fabri, Mige- 
randi, Leta, Guilliet, Tissocti, Carrerii, Pensabini, Castronovo, Boysson, 
Plonjon. 

(Instructions sive advisus.) — Fuerunt lecte instructiones que diri- 
guntur per consilium episcopate, per grapharium Sancti Glaudii scripte, 
mietende illu. et reverendissimo domino nostro episcopo et principi. 

(De domino Lustriaci.) — Proposuit n. Fonte sicuti dominus Lustriaci 
apud eum lamentacionem emisit, dicendo quod in pluribus locis infra 
bampna et limites hujus civitatis, eciam et locis confrontantibus viis que 
sunt tante lat[i]tudinis sicut est carrer [i] a econtra predium suum et Lud. 
Roget ; et si tolleretur illud mollare quod est econtra predium ipsius Roget, 
elargiaretur ipsa carreria et esset satis lata, cum non sit ibidem introitus 
diversorum itinerum; et sic posset edifficare murum suum, si recularentur 
modicum termini econtra eandem carreriam. 

(Conclusio negocii.) — Super quo fuit conclusum quod limites affixi et 
plantati per operarios et jurat os, de jussu nobilium olim sindicorum modérais 
precedencium, quod illi remaneant nec illi mutentur. Et si dominus Lustriaci 
velit facere murum in suo predio econtra illam carreriam, ilium faciat, 
dummodo ipsi termini remaneant extra et citra ipsum murum a parte 
orientis ; alioquin si secus faciat, non permictatur sed ille illico disruatur. 

(De jurisdicione.) — Fiant regraciaciones apud d. grapharium de sua 
ambassiata et licteris apportatis, eciam de advisibus ; et illi dicant quod 
semper sunt parati obedire mandatis domini nostri episcopi et principis 
ut eorum vero domino. 

Jovis xvj jugnii, post prandium. — Fonte, Richardet, Monte ; — de 
Rippa, Boysson, Megex, Plonjon, Leta, Carrerii, Pensabini, Castronovo. 

Exposuit n. Fonte sicuti hodie dominus vicarius et inde procurator 
Mandallaz et scutiffer domini nostri episcopi dixerunt eisdem d. sindicis 
impresenciarum r. dominum nostrum esse in oppido Chamberiaci et sic 
advideant de mandando unum parte communitatis, ne prelibatus dominus 
episcopus improperet pro futuro quod non curant de manutencione fran- 
chesiarum et se lentos reddiderint. Remictitur conclusio ad eras et punian- 
tur consilliarii sub pena privacionis burgensie ad eras hora septima de 
mane. 

Veneris xvij jugnii. — Fonte, Richardet, Forneret, Monte ; — Baudi, 
Cartellier, Danel, Lestelley, Bovier, Navis, Curt, de Rippa, Boysson, Megex, 
Migerandi, Dadaz, Frojon, Nergua, Plonjon, Guilliet, Tissocti, Carrerii, 
Malbosson, Pensabini, Bona, Leta, Castronovo, Berteracti. 

(De leprosa.) — Vénérant d. medici Jo. Vincencii et Paulus de Patronis 
et alius novus medicus qui retulerunt ut in scriptis penes eos, nullo prestito 
juramento quia recusarunt illud facere. 
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(37) (Burgensis.) — Franciscus Pilligot, condurerius, parrochie Sancti 
Gervasii, filius quondam Nycodi Pilligot, de Veygier, admictitur in bur- 
gensem mediantibus viij ff. 

(De mandando ad dominum episcopum.) —Exposuit nobilis Fonte, consin- 
dicus, sicuti r. d. vicarius, procurator fiscalis et scutiffer jam dicti dixerunt 
et consultabantur quod postquam prelibatus dominus noster episcopus et 
princeps est in oppido Chamberiaci esset bonum, post est tarn prope nos, 
ut mandetur unus ambassiator cum una bona missiva, ne ipse illu. et r. d. 
noster de nobis male contentetur. 

(De reparacione communium.) — 20 Exposuit sicut plures communia 
civitatis occupant (es), que heri visitarunt ipsi d. sindici cum Chivilliard et 
Amaudi. 

(De negocio Mahnet.) — 30 Exposuit sicuti Nycodus Mahuet distulit heri 
se submictere super différencia quam habet cum dictis Malbosson ordina- 
cioni consilii, licet idem Malbosson esset contentus se submictere. 

Quoad primum, fuit conclusum mandetur unus vigil cum lictera que lecta 
ibidem fuit. 

Et quoad secundum, visitaciones fiant et instetur fieri reparacionem. 
Ad tercium negocium, Mahuet remaneat in suo esse. 
(De molendino domini episcopi.) — De molendino domini episcopi, nichil 

ei mandetur donee venerit et huic civitati applicuerit. 

Martis xxj jugnii. — Fonte, Richardet, Forneret, Monte ; — Baudi, 
Lestelley, Navis, Curt, Cartellier, Dadaz, Orseries, Jo. Fabri, Migerandi, 
Frojon, Plonjon, Megex, Tissocti, Carrerii, Pensabini, Leta, Bona, Castro¬ 
novo. 

(Burgensis.) —Jo. filius quondam Jo. Tappunerii, exeofferius, de Char- 
lier, fuit admissus in burgensem mediantibus viij ff. 

(Admodiacio domus posterions que fuit acquisita a domino Camere.) — 
Retro nominati nobiles sindici et eo nomine admodiaverunt Symondo de 
Juria, navaterio, presenti, domum posteriorem acquisitam a domino Camere 
cum ortho contiguo et plateis ibidem eidem domui adjacentibus, ad tempus 
unius anni integri die festi Nativitatis beati Johannis Baptiste incohandi et 
simili die finiendi, sub firma viginti quatuor ff. per eundem in manibus 
thesaurarii solvendorum, secundum bonos usus etc. Cum promissionibus, 
submissionibus et renunciacionibus opportunis. 

(De lictera missiva et adventu reverendi d. officialis.) — Venit vigil a loco 
Chamberiaci et apportavit unam licteram missivam mandatam per illu. 
et reverendissimum dominum nostrum episcopum et principem, in qua fit 
mencio de adventu r. domini officialis qui exponet onus sibi datum *. 

(De rotulo reparacionum domus empte a d. Camere.) — De rotulo dato 

1 Lettre datée de Chambéry le 17 juin 1524 (P. H., n°93o). — Voir E. A., t. IV 1 a, p. 483 x. 
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per Aymonem Medici dictum Borguynion, quia reparaciones sunt jam 
pluries preteriere anni facte et vertitur in dubium ne ille sibi fuerunt 
intrate per dominum Camer[e]. Recipiatur ab eo solemne juramentum 
super sacro canone, et si juret non fuisse intratas ille sibi solvantur et 
intrentur super tribus mensibus, et solvat ad instar admodiacionis recepte 
per Andream Piardi. 

(De leprosa.) — De leprosa, fiant remonstraciones curato Sancti Leo- 
degarii ut solvat illi que promisit et convenit, et si nolit, expectetur adventus 
domini officialis et requiratur ut faciat observari que gesta et oblata fuerunt 
per ipsum curatum in presencia nobilium sindicorum novissimorum. 

(38) Jovis loco Veneris xxiij jugnii. —Fonte, Richardet, Forneret, Monte ; 
— Baudi, H. Fabri, Cartellier, Orsieres, Curt, Navis, Migerandi, Megex, Plon- 
jon, Leta, Carrerii, M. Versonnay, Bona, Tissocti, Pensabini, Castronovo. 

(De Chambet.) — Exposuit Chambet sicuti nobilis thesaurarius ipsum 
viriliter et rigide ac indebite compellit ad solvendum residuum gabelle 
carnium. Supplicavit prolongari terminum per aliquod tempus quo interim 
possit exigere a macellariis que per eos sibi debentur occasione gabelle, 
et per eundem sibi restitui licteras excommunicationis quas contra eum 
habet et quarum vigore ilium compellit, cum fuerit satisfactum de summa 
in ipsis licteris contenta. Fuit conclusum quod agat cum thesaurario et 
requira(n)tur quod ilium graciose tractet. 

(De Aymone Medici.) — Actento juramento per Aymonem Medici 
prestito super reparactionibus pridem per eum factis in domo empta per 
communitatem a domino Camere, ille sibi intrentur, et fiat mandatum et 
visitetur locus. 

Fiat mandatum Andree Manget de duobus florenis, et pro gratis serviciis 
de octo solidis, et sic, omnibus inclusis, de xxxij solidis. — (Mandatum habet.) 

(De domino officiali et jurisdicione.) — Exposuit n. Fonte sicuti ipse et 
ejus socii iverunt ad r. dominum officialem, qui eis dixit se dictasse onus 
advisuum communicatorum in consilio nostro ordinario et dixit, quoad 
jurisdicionem, illu. et r. d. noster habet maximum velle circa illius restau- 
racionem, et quod d. dux est iturus Romam cum imperatore et ipse iliac 
proposuit ire et tunc sperat ibidem fieri restauracionem *. 

De hospitallerio hospitalis pestilencialis a quo gabellarii pretendunt 
exigere gabellam vini, teneant gabellarii computum de gabella et de summa, 
et interim querantur registra an vel ne debeat esse franchus. 

(De Aymone Medici.) — De domo et membris quas tenet dictus Aymo 
Medici, pro utilitate boni communis cridetur. 

(De vigillibus et grosso cimballo.) — De cimballo alleviando, pro qua 

1 Voir la lettre de créance remise à l’official par l’évêque de Genève, datée de Chambéry 
le 20 juin 1524 (P. H., n° 930). 
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fienda vigilles requisierant sibi dari duos scutos solis, fuit conclusum quod 
de(te)ntur illis dicti duo scuti, quatenus capitulum nollet illam solvere 
allievacionem. 

Martis xxviij jugnii. — Fonte, Richardet, Forneret, Monte ; — Orseries, 
Curt, Jo. Fabri, Navis, Berteracti, Boysson, Dadaz, Danel, Lestelley, de 
Rippa, Migerandi, Frojon, Plonjon, Tissocti, Carrerii, Bona, Pensabini, 
Malbosson, Megex, Leta. 

(De exempcione d. Alamagnie.) — Exposuit nobilis Fonte se et ejus 
socios ivisse ad dominum de Mellunes et illi enarrasse intellexisse ipsum 
dominum de Mellunes et alios fidejussores velle eximi a fidejussione prestita 
nomine communitatis occasione census venditi per communitatem magnif- 
ficis dominis sculteto, consulibus et communitati Lucherne et nobili An¬ 
thonie Vuderyn, qui dominus de Mellunes dixit sic esse, cui respondit 
Fonte quod quamprimum teneretur generale consilium fieret bona asse- 
curatio et indempnitas, et tune dominus de Mellunes [dixit] quod ceteres1 

fidejussores alloqueretur sic quod contentarentur. 
(39) (De reverendissimo domino nostro et ambassiata facta per r. d. officia¬ 

lem et procuratorem fiscalem.) — Venerunt r. d. officialis et dominus pro¬ 
curator fiscalis 2 ad consilium ordinarium et ibidem exposuit sicuti illu. 
et reverendissimus dominus noster episcopus Gebenn. ex quo est cum illu. 
domino de Borbon non potuit hue venire. Sed eum opportet cum eodem 
eciam serenissimum dominum imperatorem pariter illustrissimum domi¬ 
num ducem associare eundo Romam pro sua corrona ibidem suscipienda. 
Et ex quo prefatus illustrissimus dominus dux sibi promisit quod non vult 
ejus jurisdicionem spiritualem enervare, et ea causa noluit eum importunare 
sed congr[eg]atis sanctissimo domino papa, imperatore prefato, domino 
duce et ipso reverendissimo domino episcopo, disposuit suam jurisdicionem 
ibidem consequi et prétendit illud voagium esse sibi reverendissimo domino 
multum utile. 

Secundo exposuit quemadmodum bulle sui episcopatus3 adhuc sunt 
penes banquerium nec illas potest habere nisi prius exbursaverit eidem 
mille scutos que tarnen neccessario secum defferre; sed impresenciarum 
non sunt peccunie pro redimendis illis bullis. Et quamvis civitatem hanc 
Gebenn. nullis oneribus subjectam, vellet rogare communitatem ut modus 
reperiretur pro reperiendis ipsis mille scutis, sive ad interesse sive per 

1 Lisez: ceteros. 
2 Voir les deux lettres de l’évêque aux syndics et conseil de Genève, citées ci-dessus, p. 401 n 

et 402 n, apportées à Genève, la première par le procureur fiscal et la seconde par l’official. 
Dans la dernière l’évêque exprime son regret de ne pouvoir se rendre à Genève (P. H., n° 930). 
— Voir aussi E. A., t. IV 1 a, p. 449-450, ad k ; ad n, nos 2 et 5. 

3 II s’agit probablement de la bulle portant nomination de Pierre de La Baume au siège 
épiscopal de Genève. Voir toutefois le vidimus d’une bulle de Clément VII, en date du 6 mai 
1524, réprimant les usurpations de biens ecclésiastiques qui se produisaient dans le diocèse de 
Genève et ailleurs (P. H., n° 942). 
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admodiacionem aliquorum membrorum sui episcopatus. Et si communitas 
pro eo caveat, vult solvere interesse super firmis et residuum preservari 
per ipsam communitatem ; et pro premissis de indempnitate cavebit ultra 
premissa pro eo magnifficus dominus Montis Sancti Sorlini. Et si ipse 
reverendissimus potuisset alio modo illos mille scutos reperire, profecto tale 
servicium sive onus non dedisset communitati pro qua toto posse vellet et 
persona[m] et bona intimo cordis affectu exponere. Super quo fuit conclu- 
sum quod vocetur consilium quinquagenarium cum alio uno numéro bono 
gencium expertarum, in quo consilio omnia hec, eciam indempnitas hdejus- 
sorum Alamanie, exponantur. 

De peccuniis Alamagnie, alloquantur Michael Sept, Johannes Taccon et dic- 
tus Peyter, pro modo reperiendo portandi interesse peccunias in Alamagnia. 

(Burgensis.) — Johannes Daguini, chappellerius, parrochie Magdalenes, 
filius quondam Johannis Daguini, de Marcella in Foucigniaco, admictitur in 
burgensem mediantibus octo ff. 

(Compromissum.) — Johannes (Johannes) Cursilliat et Glaudia relicta 
quondam P. Mugnerii promiserunt stare ordinacioni dominorum sindi- 
corum audita relacione lathomorum super différencia certe sponde existentis 
in suburbio Sancti Gervasii. 

Mercuri penultima jugnii. — (Consilium L non solutum.)—Fonte, Richar- 
det, Fornerat ; — H. Fabri, Cartellier, Navis, Danel, Boysson, Tissocti, Castro- 
novo,Bovier, Pensabini, Malbosson, Orsieres, Berterat, Leta, Curt, Jo. Fabri, 
B. Hugonis, Carrerii, Bona, Megex, Migerandi ; — de Ulmo, P. Malbosson, 
Robertus Fore,. Francisais de Fosses, Jo. Nycodi, P. Fabri, Franciscus Su- 
chardi, Jo. Garrini, P. Vindret, Paulus Balli, Roletus Bonoz, P. Benevenuti, 
Amedeus Girardi, P. Navillii, Michael Morelli, Nycolinus de Cresto, Roletus 
de Nanto, P. Coppeti, A. Reynaudi, Jo. Cursilliat, P. Chatel, Ny. de Villario, 
Jo. Sept, Girardus Carra, Ludovicus Chavanelli, Ludovicus Gauterii, Aymo 
Medici, Jo. Ruffi, AymoBonnaz, Philippus Regis, P. Grassier, Aymo Julliardi, 
Aymo de Rodano, Andreas Girardi, Michael de La Doey, Ste. Peccollat. 

Exposuit nobilis Fonte, consindicus, sicuti illu. et reverendissimus d. 
noster episcopus et princeps, intellecta prosperitate civitatis, gaudet mul- 
tum ex ilia, tarnen vult et intelligit et toto mentis affectu peroptat justiciam 
ministrari bonam sua in hac civitate. 

2° Exposuit quod prefatus illu. et r. d. noster tristabatur ex quo non po- 
terat hie accedere pro sue civitatis uberiori quiete, et rescripsit suo consilio 
ut daret nostro juncto consilio advisamenta et advisus congruos quo possit 
dare bonum ordinem circa sue jurisdicionis impedimentorum sublationem. 

30 Exposuit sicuti prefatus illu. d. noster episcopus suum hie mandavit 
scutifferum cum lictera credencie. Quiquidem scutiffer explicavit mortem 
(40) barbitonsoris et homicidium in eum perpetratum per dictum Ryon, 
contra quern vult via juris procedi. 
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Quarto, exposuit idem Fonte sicuti dictus scutiffer enarravit quod, dum 
fuit concessa licencia edifficandi molendina communitati pertinencia super 
fluvio Rodani, fuit tunc reverendissimo domino episcopo facta promissio de 
manutenendo sua in tanto valore quo erant ante constructionem ipsorum 
molendinorum. Et sic, ea causante licencia edifheationis dictorum molen- 
dinorum, molendina prefati reverendissimi domini nostri multum sunt 
deteriorata. Et ea causa vult quod communitas ilia in tanto valore quo 
erant ante hujusmodi licencie imper[ti]tionem manuteneat. Super quo res- 
ponsionem dari postulavit. 

Quinto, exposuit fuisse destinatum Manget, vigillem, apud illu. et reveren- 
dissimum dominum episcopum cum missiva. Qui Manget licteram apporta- 
vit missivam a prefato r. d. episcopo, que, inter cetera, continet quod infra 
triduum r. dominus episcopus1 est presentem aditurus civitatem per quern 
suum bene placitum nobis et communitati notifficabitur. Quiquidem 
dominus ofhcialis venit cum missiva a quo credenciam susceperant non- 
dum SUPS habere hujusmodi sui episcopatus bullas, et enarravit que idem 
dominus ofhcialis enarravit in hac aula, die xxviij hujus jugnii. Narravitque 
ulterius idem nobilis Fonte graciosas requestas per eundem illu. d. nostrum 
emissas ut communitas velit illi sua in neccessitate auxiliari per sue juris¬ 
dicionis manutentionem, etiteneris porogessione (?) per eum, dante Domino, 
cum serenissima imperiali maj estate et ducali celsitudine ad Urbem henda. 

Narravit insuper idem nobilis Fonte quemadmodum totalis intencio 
prelibati illustris et reverendissimi domini nostri episcopi et principis est 
ut communitas nullum, faciendo tale servicium, reportet dampnum sive 
incomodum, et pro indempnitate vult et se obtulit daturum hdejussorem 
magnifficum dominum Montis Sancti Sorlini, ejus fratrem, et ultra premissa 
dare ad equipolenciam interesse, si quod sit, membra sui episcopatus super 
quibus nichil vult percipere donee civitas ipsa et communitas ab omni 
dampno et incomodo reddatur aliéna.